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تحلیل روز

خطر موجودیتی برای اسرائیل 

ــداوم جنگ علیه نوار غزه و  احمدکاظم زاده-ت
ناکامی در کسب هرگونه دستاورد نظامی از سوی 
دولت نتانیاهو به همراه ماجراجویی نظامی آن در 
لبنان ،شکاف ها و جبهه گیری های داخلی را در 
فلسطین اشغالی افزایش و گسترش داده است.       

ساکنان سرزمین های اشغالی  شنبه گذشته در 
80 شهر و منطقه مختلف با برگزاری تظاهراتی 
»بنیامین  کابینه  انحلال  خواستار  گسترده 
نتانیاهو« و برگزاری انتخابات زودهنگام شدند.

نظرسنجی انجام شده توسط کانال ۱۲ اسرائیل 
نیز نشان می دهد که حدود دو سوم اسرائیلی ها 
معتقدند که بنیامین نتانیاهو باید صحنه سیاست 
را ترک کند. حدود 8۵ درصد از پاسخ دهندگان 
برای  تحقیق  کمیسیون  تشکیل  خواستار  نیز 
بررسی شکست های مربوط به نفوذ حماس به 
اراضــی اشغالی در ۷ اکتبر هستند. با گذشت 
حدود ۹ ماه از عملیات طوفان الاقصی و اسارت 
به دســت مقاومت  از صهیونیست ها  شماری 
فلسطین در غزه، این رژیم با وجود تجاوز گسترده 
به باریکه غزه نه تنها نتوانسته است، باقی مانده 
اسرا را آزاد کند، بلکه شمار زیادی از آن ها نیز در 
حملات هوایی و توپخانه ای این رژیم به مناطق 
مختلف غــزه، کشته شده اند.البته تعدادی از 
این اسرا در اقدامی انسان دوستانه آزاد شدند؛ 
شمار دیگری از آن ها نیز طی عملیات تبادل 
اسیران میان رژیم صهیونیستی و حماس آزاد 
شدند. با وجــود این تعدادی از آن ها به دلیل 
بی توجهی های کابینه تندرو رژیــم اشغالگر و 
تــداوم حملات وحشیانه به نــوار غزه جان خود 
را از دست دادند.پیشتر خانواده های اسیران 
صهیونیست اعلام کرده بودند که حمله ارتش 
رژیم صهیونیستی به شهر رفح در جنوب نوار غزه 
به معنای اجرای حکم اعدام فرزندان اسیرشان 
است. مخالفان نتانیاهو وی را به خریدن وقت 
برای باقی ماندن در قدرت جهت فرار از محاکمه 
در پرونده های قضایی اقامه شده علیه او متهم 
می کنند.در ایــن میان اقـــدام نتانیاهو بــرای 
گشایش جبهه جدید در لبنان قبل از پایان جنگ 
غزه هرچند شاید بتواند برای مدتی کوتاه پیگیری 
پرونده های قضایی نتانیاهو را در حاشیه قرار 
دهد و یا گشایش پرونده جدید درخصوص دلایل 
ناکامی در پیشگیری از عملیات طوفان الاقصی 
و تحقق نیافتن اهداف اعلامی جنگ غزه را به 
تواند خطر موجودیتی  اما می  بیندازد  تاخیر 
بــرای اسرائیل به همراه داشته باشد و از این 
جهت شکاف منافع بین شخص نتانیاهو و دولت 
اسرائیل ایجاد شده و در داخــل اسرائیل این 
تصور شکل گرفته که نتانیاهو برای نجات خود به 

نابودی اسرائیل روی آورده است.

هدف بایدن در مناظره 
ــوری  ــه ــم ریـــاســـت ج
واضــح بــود: اثبات این 
که منتقدانش اشتباه 
نظر  از  او  و  می کنند 
ذهنی مشکلی نــدارد 
و می تواند رای ها را به 

نفع خود برگرداند. عملکرد او اما یک فاجعه تمام 
عیار بود. شاید بتوان گفت او بدترین نامزد ریاست 
جمهوری در تاریخ مدرن است؛ رئیس جمهور 8۱ 
ساله در حدی لکنت زبان دارد که صحبت هایش 

قابل درک نیست.

پیشخوان بین الملل 

اظهار نظر روز

اصابت موشک روسی به آپارتمانی در شهر دنیپروی 
اوکراین

اعتراضات به 
نسل کشی 
اسرائیل علیه 
فلسطینی 
ها در غزه/ 
مکزیکوسیتی/ 
زوما

زائران هندو در حال عزیمت به سمت »معبد مقدس 
غار آمارنات« در کوهستان های سونامارگ کشمیر. 
هــزاران زائــر هر ساله به سمت زیارتگاه آمارنات 
می آیند که حاوی یک یخ بزرگ است که مورد احترام 
هندوها به عنوان تجسم »لرد شیوا«، خدای نابودی و 

بازسازی است./ زوما

سید رضا میر طاهر-آینده حزب راست میانه 
حاکم بر فرانسه پس از شکستی سنگین از جریان 
راست افراطی در دور نخست انتخابات پارلمانی 
روز یک شنبه در هاله ای از ابهام قرار گرفته است.

برخی تحلیل گران و کارشناسان در این خصوص 
حتی احتمال انحلال و پایان حیات این حزب 
سیاسی را در آینده مطرح کرده اند.رای دهندگان 
فرانسوی  با حضور بی سابقه ای در انتخابات 
پارلمانی زودهنگام شرکت کردند.سه بلوک 
سیاسی بزرگ در این انتخابات رقابت کردند که 
عبارت از »اجتماع ملی« راست افراطی، ائتلاف 
میانه رو »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه و 
ائتلاف »جبهه مردمی جدید« متشکل از نیروهای 
چپ میانه، سبز و چپ بودند.به دنبال اعلام نتایج 
اولیه دور اول انتخابات پارلمانی فرانسه و پیروزی 
قابل توجه راست گرایان افراطی، شورش ها در 
شهرهای این کشور آغاز شده است.انتخابات 
پارلمانی فرانسه در دو مرحله  برگزار می شود و 
تکلیف بیشتر ۵۷۷ کرسی پارلمان فرانسه تا زمان 
دور دوم رای گیری در روز یک شنبه آینده  مشخص 
نخواهد شد.۴۹ میلیون و ۵00 هزار رای دهنده 
ثبت نام شده، ۵۷۷ نماینده مجلس ملی فرانسه 
را انتخاب خواهند کرد. تنها نامزدهایی که موفق 

ــد آرا شوند به دور  به کسب بیش از ۱۲.۵ درص
بعدی راه می یابند که هفته آینده در ۷ ژوئیه برگزار 
می شود اما طبق نتایج اعلام شده حزب راست 
افراطی »اجتماع ملی« با فاصله قابل توجه برنده 
دور نخست انتخابات پارلمانی فرانسه شد که به 
معنی تایید سیطره این حزب بر فضای سیاسی 
این کشور و نزدیک شدن آن به در دست گرفتن 
قدرت در فرانسه است.سه بلوک سیاسی بزرگ 
فرانسوی در دور اول انتخابات پارلمانی این کشور 
پا به عرصه رقابت ها گذاشته بودند که عبارت 
بودند از حزب »اجتماع ملی« راست افراطی به 
رهبری »مارین لوپن« و »ژردن باردلا« ائتلاف 
احزاب میانه رو به رهبری مکرون به نام »با هم برای 
جمهوری« و ائتلاف »جبهه مردمی جدید« که 
متشکل از احزاب چپ، چپ میانه و سبزهاست.

حزب راست گرای »اجتماع ملی« فرانسه حدود 
ــد آرا را در مرحله اول انتخابات  ۳۳.۲ درص
سراسری فرانسه به دست آورده است. ائتلاف 
احزاب چپ »جبهه مردمی جدید« فرانسه پس 
از حزب لوپن، با کسب ۲8.۱ درصــد آرا در رتبه 
دوم قرار دارد که شامل احزاب »فرانسه سرکش« 
ــزب سوسیالیست« )PS(، »حــزب  )LFI(، »ح
کمونیست« )PCF(، »سبزهای زیست محیطی 

اروپا« )EEVL( و »حزب رادیکال« است.ائتلاف 
میانه روی مکرون متشکل از احزاب »رنسانس«، 
»مــدوم« و »افق ها« نیز تنها توانست ۲۱ درصد 
آرا را به خود اختصاص داده و به کسب رتبه سوم 
اکتفا کند.با مشخص شدن پیروزی حزب راست 
افراطی اجتماع ملی، حامیان مارین لوپن، رهبر 
حزب ضدمهاجرت اجتماع ملی، در میان تشویق 
هوادارانش گفت: بلوک حامیان مکرون حذف و 
محو شد. »حزب اجتماع ملی« به رهبری مارین 
لوپن و ژردن باردلا، سه هفته پیش هم در انتخابات 
پارلمانی اروپا پیروز شدند. مارین لوپن گفت: ما 
به اکثریت مطلق نیاز داریم تا ژردن باردلا بتواند 
ظرف یک هفته به نخست وزیری منصوب شود. 
بسیاری از رای دهندگان فرانسوی، مکرون 
را »نخبه گرا« و متهم به عدم درک عموم مردم 
می کنند و به این دلایــل از او رویــگــردان شده و 
در مقابل حزب مارین لوپن را به دلیل تاکید بر 
هزینه های زندگی و دستمزدها و موضع سنتی 
ضد مهاجرتی، ترجیح می دهند.افکار عمومی 
فرانسه نیز در دهه گذشته به سمت راست متمایل 
شده است و در حالی که بحث های هویتی در این 
کشور بالا گرفته، آن ها اقلیت مسلمان فرانسه 
را که بسیاری از آنــان را مهاجران تشکیل می 
دهند، تهدیدی بــرای ارزش هــای سکولار این 

کشور می دانند.

 ضربه ای سخت به مکرون       
نتایج انتخابات پارلمانی زودهنگام فرانسه به 
مثابه ضربه سخت دیگری بر امانوئل مکرون رئیس 
جمهور فرانسه پس از پیروزی حزب راست گرای 
افراطی »اجتماع ملی« در انتخابات پارلمان اروپا 
محسوب می شود.در واقع همین مسئله موجب 
شد تا مکرون با اعلام انحلال مجلس ملی فرانسه 
خواهان برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام 
به امید شکست راســت گرایان افراطی در این 
انتخابات فرانسه شود.اکنون مشخص شده که این 
تاکتیک سیاسی مکرون نه فقط کمکی به اقتدار 
سیاسی او در عرصه سیاسی فرانسه با پیروزی 
حزبش نکرده، بلکه فقط موجب شده تا راست 
گرایان افراطی یک قدم مهم دیگر به کسب قدرت 
در این کشور نزدیک شوند.مکرون که از نتایج دور 
اول انتخابات پارلمانی در این کشور بسیار هراسان 

شده است، از فرانسوی ها خواسته تا پشت سر 
نامزدهایی که به وضوح جمهوری خواه یا طرفدار 
دموکراسی هستند، گرد هم آمده و با رأی خود 
نامزدهای تندرو و راست گرای حزب »اجتماع 
ملی« را از دستیابی به کرسی های پارلمان فرانسه 
محروم کنند.»گابریل آتال« نخست وزیر فرانسه 
نیز با بیان این که حزب راست افراطی »اجتماع 
ملی« به دنبال کسب اکثریت مطلق در پارلمان این 
کشور است، نسبت به افزایش قدرت راست گرایان 
در این کشور هشدار داد.نتایج انتخابات پارلمانی 
زودهنگام و نیز انتخابات پارلمان اروپا نشان دهنده 
تغییرات عمیق در نگرش سیاسی مردم فرانسه 
و چرخش به راست در عرصه سیاسی این کشور 
و رشد حمایت از احزاب راست افراطی است که 
این امر می تواند تاثیرات عمیقی بر سیاست های 
آینده داخلی و خارجی فرانسه به عنوان دومین 
کشور مهم اتحادیه اروپا و در نتیجه بر کل اروپا 
داشته باشد.می توان گفت که بازارهای مالی 
اروپا، حمایت غرب از اوکراین و نیروی هسته ای 
و نظامی فرانسه همگی به طور بالقوه تحت تاثیر 
نتایج نهایی انتخابات  پارلمانی زودهنگام فرانسه 
قرار خواهند گرفت.با توجه به خط مشی ملی 
گرایانه و ضد مهاجرتی حزب »اجتماع ملی« 
می تــوان انتظار داشــت که در صــورت پیروزی 
این حزب در دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه 
وکسب اکثریت در مجلس ملی فرانسه، نخست 
وزیر فرانسه از این حزب خواهد شد که این امر 
به معنای بروز کشاکش بین دولت فرانسه و کاخ 
الیزه خواهد بود.بدین ترتیب، ژردن باردلا رهبر 
۲8 ساله حزب راست افراطی »اجتماع ملی« 
فرانسه ممکن است به زودی نخست وزیر فرانسه 
شود. در واقع اگر حزب »اجتماع ملی« به اکثریت 
در پارلمان برسد، مکرون چاره ای جز این نخواهد 
داشت که به این حزب فرصت رهبری و انتصاب 
نخست وزیر را بدهد.او سپس باید در کنار آن ها 
کشور را اداره کند سناریویی که در سیاست 
فرانسه به عنوان »همزیستی« شناخته می شود. 
چنین وضعیتی توانایی مکرون را برای پیشبرد 
برنامه های سیاسی خود برای فرانسه به شدت 
محدود می کند و ممکن است به این معنی باشد 
که او ناچار به پذیرفتن اقدامات سیاسی شود که از 

اساس با آن ها مخالف است.

نمای روز

خبر متفاوت

قاب بین الملل

راست های افراطی در آستانه ورود به دروازه قدرت
حزب راست افراطی فرانسه در مرحله نخست انتخابات پارلمانی این کشور پیروز 
شد تا دورنمای روی کار آمدن دولتی متشکل از راست های افراطی برای نخستین 

بار پس از جنگ جهانی دوم پررنگ  شود

رهبر حزب مخالف جمهوری خواه خلق ترکیه 
اعلام کرد برای دیــدار با رئیس جمهور سوریه 
تلاش می کند. »اوزگور اوزل« رهبر حزب مخالف 
جمهوری خواه خلق ترکیه گفت: من می خواهم 
ــای آینده اگر شرایط فراهم شود با  طی روزه
»بشار اســد« رئیس جمهور سوریه دیــدار کنم. 
صحبت درباره این دیدار بعد از یک دوره طولانی 
ــاره امکان بــرگــزاری چنین  نیست، بلکه دربـ
ــت.وی گفت:  ــداری در تابستان کنونی اس دی
تماس ها از طریق دیپلماسی غیررسمی در حال 
انجام است تا ببینیم آیا می توانیم در بسته روابط 
۲ کشور را باز کنیم یا خیر. این تماس ها به خوبی 

پیش می رود. 

سیدرضی عمادی-اتحادیه عرب به تازگی و 
پس از 8 سال تصمیم گرفت حــزب ا... لبنان را 
از لیست تروریستی خود خارج کند.حزب ا... 
لبنان در محیط منطقه غرب آسیا بازیگری مهم 
و تاثیرگذار است، بازیگری که نقش مهمی در 
موازنه قدرت این منطقه دارد.اگرچه حزب ا... 
لبنان هویت عربی دارد، اما برخی از کشورهای 
عربی منطقه اغلب سیاست های خود را علیه 
ــزب ا... تعریف می کنند. نمونه آن در سال  حـ
۲0۱6 بود که اتحادیه عرب، حزب ا... لبنان را 
در لیست تروریستی قرار داده بود. اتحادیه عرب 
در ۱۱ مارس ۲0۱6، حــزب ا... را در فهرست 
»سازمان های تروریستی« طبقه بندی کرد و از 
آن خواست: »ترویج افراط گرایی و فرقه گرایی را 
متوقف کند، از مداخله در امور داخلی کشورها 
خودداری کند و از هرگونه دخالت در حمایت از 
تروریسم و تروریست ها در منطقه خودداری کند.« 
این طبقه بندی اندکی پس از آن صورت گرفت 
که کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس، 
حزب ا... لبنان را در ۲ مارس ۲0۱6 به عنوان 
یک سازمان تروریستی معرفی کردند، بنابراین 
اقدام اتحادیه عرب ناشی از دو عامل بود:عامل 

نخست، اقدام شورای همکاری خلیج فارس در 
معرفی حــزب ا... به عنوان سازمانی تروریستی 
بود و عامل دیگر نیز بروز تنش در روابط عربستان 
سعودی با جمهوری اسلامی ایران بود اما چند روز 
پیش اتحادیه عرب پس از 8 سال، حزب ا... لبنان 
را از لیست تروریستی خود خارج کرد.»حسام 
زکی« دستیار دبیرکل اتحادیه عرب روز گذشته 
)۲۹ ژوئن( اعلام کرد: »اتحادیه از حزب ا... به 
عنوان یک »سازمان تروریستی« یاد نمی کند.« این 
اظهارنظر حسام زکی یک روز پس از پایان سفر وی 
به بیروت اعلام شد و وی در بیانیه ای تلویزیونی در 
شبکه خبری القاهره مصر گفت: »پیش از این در 
تصمیمات اتحادیه کشورهای عربی، حزب ا... به  
عنوان سازمان تروریستی نام گذاری شده بود و 
کشورهای عضو هیچ ارتباطی با آن نداشتند، اما 
اکنون این کشورها توافق کرده اند که از عنوان 
تروریستی برای حزب ا... استفاده نکنند و امکان 
ارتباط با این جنبش مهیا شود.« روز جمعه، روزنامه 
لبنانی »الاخبار« گزارش داد که زکی از بیروت 
بازدید و با »محمد رعد« رئیس بلوک وفاداری به 
مقاومت وابسته به حزب ا... دیدار کرد. این اولین 
تماس بین اتحادیه عرب و حزب ا... در بیش از 

یک دهه است.می توان گفت تصمیم اتحادیه 
عرب برای خارج کردن حزب ا... لبنان از لیست 
تروریستی ناشی از چند عامل است:عامل اول، 
تغییر در روابط برخی از کشورهای عربی به ویژه 
عربستان سعودی با جمهوری اسلامی ایران 
اســت. روابــط ایــران و عربستان مــارس ۲0۲۳ 
احیا شد و دو طرف در جهت تقویت روابــط گام 
برداشته اند.عامل دیگر، طوفان الاقصی علیه 
رژیم صهیونیستی است. حزب ا... لبنان در مقام 
دفاع از فلسطین نقش پررنگی ایفا کرد و از روز 
8 اکتبر ۲0۲۳ - ۱۵ مهر ۱۴0۲ حملات علیه 
رژیم صهیونیستی را آغاز کرد. از نظر بسیاری از 
ناظران، تصمیم جدید اتحادیه عرب نشانه ای از 
تغییر جدی معادلات سیاسی در منطقه متعاقب 
عملیات طوفان الاقصی و افزایش محبوبیت حزب 

ا... لبنان در میان افکار عمومی ملت های عرب 
منطقه به دلیل حمایت این جنبش لبنانی از مردم 
غزه است.نکته پایانی این که تصمیم اتحادیه عرب 
درباره حزب ا... لبنان را می توان در امتداد نگاه 
و نگرش مثبتی دانست که نزد رهبر کشورهای 
مسلمان منطقه دربــاره لزوم عبور از بحران ها و 
ضرورت کاستن از تنش ها و هرج و مرج در منطقه 

عنوان کرد.  

تصمیم اتحادیه عرب برای خارج کردن حزب ا... لبنان از لیست 
تروریستی ناشی از چه عواملی بود؟

راز  خروج حزب ا... از یک فهرست


